А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________20___г.                                                                                      № ______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.04.2019 № 890

«Об организации на территории

Петропавловск-Камчатского городского

округа работы по реализации подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей»

муниципальной программы «Обеспечение

доступным и комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского

округа», утвержденной постановлением

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 13.10.2016 № 1985»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края

от 27.01.2020 № 25-П «О внесении изменений в постановление

Правительства Камчатского края от 31.03.2011 № 111-П «Об утверждении

порядка формирования списков молодых семей», постановлением

Правительства Камчатского края от 04.12.2008 № 401-П «Об установлении

порядка и условий признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы,

позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты

расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер

предоставляемой социальной выплаты, для включения ее в качестве

участника мероприятий ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан российской федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 26.04.2019 № 890 «Об организации на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа работы по реализации

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 13.10.2016 № 1985», следующие изменения:

1.1 в подпункте 1.4:

1.1.1 после слова «порядку» дополнить словами «и условиям»;

1.1.2 слова «подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить

словами «мероприятий ведомственной целевой программы «Оказание

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.2 в подпункте 3.7 слова «Министерство образования и молодежной

политики Камчатского края» заменить словами «Агентство по делам

молодежи Камчатского края»;

1.3 в подпункте 3.11 слова «Министерством образования и молодежной

политики Камчатского края» заменить словами «Агентством по делам

молодежи Камчатского края»;

1.4 подпункт 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14 представлять отчеты о расходовании бюджетных средств

по программе в Агентство по делам молодежи Камчатского края по формам

в соответствии с заключаемым между Агентством по делам молодежи

Камчатского края и администрацией Петропавловск-Камчатского городского

округа соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Камчатского

края бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа

на софинансирование расходных обязательств Петропавловск-Камчатского

городского округа на предоставление молодым семьям социальных выплат

на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального

жилого дома.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.12.2019.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальника Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

Временно исполняющий полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                               К.В. Брызгин

Исполнитель: ведущий консультант отдела юридического и кадрового сопровождения Управления

культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, Наталья Павловна Аббасова, тел.: 303-100, доб. 1570.